GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Disposicion
Ndmero: DISPO-2021-233-GDEBA-DGAOPISU

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 2 de Noviembre de 2021

Referencia: Contratacion Directa bajo la modalidad de Factura Conformada - desratizacion

VISTO el Expediente Electronico N° EX-2021-25451688- -GDEBA-DEOPISU, la Ley N° 13.981, el
Decreto N° 59/19, el Decreto 605/20 y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el expediente citado en el VISTO se gestiona la contratacion del "Servicio de control de
roedores para el barrio Costa Esperanza, Partido de San Martin", donde este Organismo tiene intervencion,
por el plazo de tres meses.

Que, el articulo 18 apartado 1) de la Ley de Compras y Contrataciones - Ley N° 13.981 y modificatorias -
prescribe que se contratara en forma directa hasta la suma que establezca la reglamentacion.

Que, en virtud de ello, el articulo 18, apartado 1) inciso c¢) del Anexo | del Decreto N° 59/19 — Factura
Conformada-, sefiala que debe emitirse orden de compra cuando la contratacién sea de tracto sucesivo.

Que a orden 4 obra el presupuesto emitido por “AGUS FUMIGACIONES S.R.L.”, C.U.I.T. 30-58746176-1
por la suma de PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($ 420.000,00).

Que la contratacion se encuentra contemplada dentro del Presupuesto General de los Ejercicios 2021 y
2022, obrando a orden 27 la Solicitud de Gastos N° 20348, vinculada por la Direccién de Compras y
Contrataciones.

Que, conforme a lo expuesto se estima procedente autorizar la contratacion con la firma "AGUS
FUMIGACIONES S.R.L" y aprobar el gasto mediante la modalidad de Factura Conformada con Orden de
Compra.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 605/20,
modificatorio del Decreto N° 59/19, reglamentario de la Ley N° 13.981.

Por ello,
LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION

DEL ORGANISMO PROVINCIAL DE INTEGRACION SOCIAL Y URBANA



DISPONE

ARTICULO 1°. Autorizar y aprobar la Contratacion Directa bajo la modalidad de Factura Conformada con
orden de compra, a favor de “AGUS FUMIGACIONES S.R.L.” (CUIT 30-58746176-1), por la suma de
PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($ 420.000,00.-), para la contratacion del
"servicio de control de roedores para el barrio Costa Esperanza, Partido de San Martin".

ARTICULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 1° sera atendido
conforme a la Solicitud de Gastos N° 20348 (IF-2021-28500638-GDEBA-DCYCOPISU).

ARTICULO 3°. Autorizar a la Direccion de Compras y Contrataciones a emitir la pertinente orden de
compra a favor de la firma citada en el articulo 1°, por el monto que corresponda.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar. Dar al Sistema de Informacion Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), conforme las previsiones del articulo 2° inciso c) del Decreto N° 703/2020 (BO
01/09/2020). Pasar a la Direccion de Contabilidad. Cumplido, archivar.

Digitally signed by PANELO Rocio Belen
Date: 2021.11.02 17:17:49 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Rocio Belén Panelo
Directora General

Direccion General de Administracion
Organismo Provincial de Integracion Socia y Urbana

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.11.02 17:17:50 -03'00"



	numero_documento: DISPO-2021-233-GDEBA-DGAOPISU
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 2 de Noviembre de 2021
		2021-11-02T17:17:49-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Rocío Belén Panelo
	cargo_0: Directora General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Organismo Provincial de Integración Social y Urbana
		2021-11-02T17:17:50-0300
	GDE BUENOS AIRES




